
2020 年 11 月吉日 

会員各位 

 資質向上委員長   林  浩司 
東京地区長 小野 貴之 

 

資質向上セミナー（東京地区）のご案内 
 

  拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

  新型コロナウイルス対応のため、一時休止しておりました資質向上セミナーですが、感染症対策を施し、 

  じゅうぶんに注意をしながら再開、実施することとなりました。 

 

   今回は増田健太郎プロによるセミナーを開催いたします。 

   プロ選手として全日本選手権２連覇や様々な戦歴を持ち、現在は内山靖崇選手のコーチとして世界ツアーの 

  舞台でも活動されている増田プロから見た世界の技術や考え方など、参加者との意見交換も含めながら、 

掘り下げていきたいと思います。 

 

   会場はインドアコートですが、じゅうぶんに換気を行いながら、感染症対策に留意して開催いたします。 

   たくさんのご参加をお待ちしております。  

敬具 

以上 

記 

日 程 2020 年 12 月 14 日（月）13 時〜16 時 

会 場 
レックインドアテニススクール上石神井（室内コート・室内用シューズをご用意ください） 

〒177-0044 東京都練馬区上石神井 4-11-9  TEL：03-5927-0909 

講 師 

増田健太郎（ますだけんたろう）プロ   神奈川県出身  日本テニス協会公認 S 級エリートコーチ 

湘南工科大学付属高校に在籍中、インターハイ個人戦・団体戦、全日本ジュニア、全日本室内ジュニアと国

内のジュニアタイトルをすべて制覇。93 年、94 年 天皇杯全日本テニス選手権 シングルス 2 連覇。 

05 年から 17 年まで日本代表デビスカップコーチ、日本オリンピック委員会強化スタッフを務め、現在内山

靖崇プロの指導にあたり、ツアーコーチとして世界を転戦中。 

テ ー マ 増田健太郎プロセミナー「グランドストロークの極意！効率の良いパワーの引き出し方」 

受 講 料 会 員：3,000 円   /   一 般：4,000 円 定  員 45 名程度 

ポ イ ン ト JPTA：3 ポイント  /  JTIA： JTIA テニスプロデューサー有資格者、更新対象の参加 1 回 

申 込 方 法 

お申込は右のＱＲコードからＷｅｂにアクセスもしくは専用申込書をご記入のうえＦＡＸにてお申込み

ください。https://ws.formzu.net/fgen/S80408517/ 

※お申込み後、事務局より入金方法の案内をお送りいたします。到着しない場合はお手数です

が事務局までご連絡をお願いいたします。 

申 込 締 切 2020 年 12 月７日（月） ※定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

キャンセル料 12 月 9 日（水）以降のキャンセルの場合、受講料の 100% 

お 問 合 先 TEL：03-5791-1965 FAX：03-5791-1966     メール seminar@jpta.or.jp    担当：竹内 

中 止 措 置 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止する場合の判断は開催期日の 3 日前にあたる 12 月 11 日ま

でにお申込の方にご案内申し上げます。参加費については主催者判断で中止とした場合、指定口座へ振

込手数料を差引いた金額を払い戻しさせていただきます。 

 

ご 案 内 

ご 注 意 

■セミナーの開催にあたり、当協会では、新型コロナウイルス感染拡大防止についての対応・対策を行っております。必

ず『研修参加者へのお願い(新型コロナウイルス感染防止対策)』をお読みください。 

■当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音することの一切を禁止しております。 

■ご提供いただいた個人情報は当協会の規程及び個人情報保護方針に則り、厳重に保護・管理いたします。なお、協会運

営に必要な範囲で利用させていただきますので、ご了承ください。 

https://ws.formzu.net/fgen/S80408517/
mailto:seminar@jpta.or.jp

